lett. 'correre qua e là (*dis-*)', come l'it. *discorrere*, ma con altri significati. Vd. *decurrere* e *decursus*.

T.E.A. 326 a. 1303 *ut continuet domum ejusdem usque ad murum putei de Utino, ita quod teneatur facere unam voltam de muro per quam labi possit et discurrere aqua ad Zardinum D. Patriarche*. St. Man. 2 a. 1380 *et primo aquam de Camino mandaverunt et dixerunt debere labi et discurrere per ante portam dicti Dominici de Mauro per directam viam publicam et debere ire versus tavellam*. St. Glem. 50 a. 1381 *phossatum per quod valeat discurrere tacumum lignaminis ibi fiendi et seccandi*. Top. Ud. 93 a. 1390 *Super propositum per magistrum Dominicum proponentem ... quod ipsa terra Utini in singulis angulis eiusdem terre inchatenaretur ad hoc ut aliquis, forse odiens ipsam terram, discurrere (percorrere, attraversare) non possit eandem et nulla mala committere*. Top. Ud. 186 a. 1437 *definitum fuit quod camerarius eandem Rostam debeat aptari facere cum lastris per modum quod dicta turpitudine discurrat per furamen in rosta*.

discus sm. 'desco, tavolo'. Cfr. Ducange 3,134 *discus*¹ 'ad *discum*: ad mensam', *discus*² 'tabula, ubi merces vendendas exponunt', Sella 211, Niermeyer 338, Blaise 312, Semi 141, NP 232 *dèsc*. Dal lat. *dīscus* lett. 'disco, piatto', gr. *δίσκος* (DELI s.v. it. *desco*, DESF 584).

Ms. D.P. 629 a. 1364 *Item in eadem canzeleria unus discus de nuce et unum scamnum ac una capella ad prunas tenendas*. St. Ud. 60 a. 1425 *arcis cassis vasis tabulis discis scannis et alijs quibuscumque impedimentis*. M.S.C. II, 14 a. 1437 *unum discum de nucho cum tripodibus*.

disentatus v. p.p. '(fondo, terreno) non insediato'. Vd. *asentare*.

T.E.A. 139 a. 1300 *sex mansos in villa Volzach, quatuor videlicet asentatos, et duos disentatos*.

disfasare v. 'sfasciare'. Cfr. Ducange 3, 134 *disfasciare* 'solvere fasciam seu taeniam circumligatam', Blaise 312, NP 248 *disfassâ* 'sfasciare, levare le fasce, o bende'. Dal lat. tardo *fasciāre*, denom. di *fascia* 'fascia', a sua volta da *fascis* 'fascio', con prefisso *dis-* (DELI s.v. it. *fascia*, DESF 607, Doria 204 s.v. *disfasar*).

G. s. Civ. CXXI a. 1380 *quedam quantitas scapporum disfasata in uno bancho, pilotti magni CXI, fasses scapporum non completorum III*.

disligare v. 'slegare'. Cfr. Ducange 3, 136 *disligare* 'ab Ital. *dislegare*, vincula solvere', Sella 210, Niermeyer 339, Doria 205 *disligar*, NP 250 *disleâ*. Dal lat. **disligāre* (REW 2672, REW-FS, DESF 612).

St. Glem. 80 a. 1381 *antequam dischargetur, vel disligetur bulla vel sachus vel vas aperiatur*.